
 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»  

ЧАГЫРГАЗЫ 
 

ДОКТААЛ 
 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА  

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от                                                  № 

пгт. Каа-Хем 

 

Об утверждении объема нормативных затрат на содержание одного 

ребенка, на обучение одного учащегося в образовательных организациях 

муниципального района «Кызылский кожуун» за 2024 год 

В соответствии с пунктом 1 ст. 78.1 «Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» и Постановлением Администрации муниципального района 

«Кызылский кожуун» от 31 декабря 2010 г. № 415 «О порядке формирования 

муниципального задания для муниципальных учреждений муниципального 

района «Кызылский кожуун» и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» Администрация муниципального района 

«Кызылский кожуун», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить объем нормативных затрат на содержание одного ребенка, 

на обучение одного учащегося в образовательных учреждениях 

муниципального района «Кызылский кожуун» за 2024 год согласно 

приложению. 

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на 

заместителя председателя администрации по социальным вопросам и 

взаимодействия с общественными организациями Салчак А.М.  

  

 

Председатель администрации 

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                         Е.Ю. Овсянников 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района 

«Кызылский кожуун» 

от                          2025 года №     

 

     Стоимость содержания одного ребенка, обучения одного учащегося в 

образовательных учреждениях муниципального района «Кызылский кожуун» 

за 2024 год 

 

№ 

Наименование учреждений 

 

Единица 

измерения Количество 

Расходы на 

содержание 

одного ребенка, 

учащегося в год, 

тыс. рублей 

Дошкольные образовательные учреждения 

1 МАДОУ д/с «Малышок» пгт Каа-Хем дети 170 277,14 

2 МАДОУ д/с «Ромашка» пгт Каа-Хем дети 255 178,07 

3 МАДОУ д/с «Звездочка» пгт Каа-Хем дети 393 180,26 

4 МАДОУ д/с «Ручеек» пгт Каа-Хем дети 170 246,44 

5 МБОУ  Чербинская СОШ д/с «Теремок»  дети 90 238,61 

6 МБОУ «Начальная школа – детский сад»  

пгт.Каа-Хем 
дети 65 232,72 

7 МБОУ Баян-Колская СОШ д/с «Солнышко»   дети 45 305,96 

8 МБОУ Терлиг-Хаинская СОШ д/с «Эрестер» дети 37 315,14 

9 МБДОУ д/с «Аленушка»  с. Кара-Хаак дети 139 199,57 

10 МБДОУ д/с «Хензигбей»  с.Ээрбек дети 85 176,62 

11 МБОУ Целинная СОШ д/с «Солнышко»  дети 130 276,52 

12 МБДОУ д/с «Салгал»  с. Усть-Элегест дети 150 260,28 

13 МБОУ Шамбалыгская СОШ д/с «Хээлер»  дети 30 375,85 

14 МБДОУ д/с «Петушок»  с. Сукпак дети 141 218,90 

15 
МБДОУ д/с «Колосок»  с. Сукпак 

дети 198 187,67 

16 

МБОУ д/с «Радуга» пгт Каа-Хем 

 

дети 
213 232,33 

Общеобразовательные учреждения 

1 

МБОУ СОШ  № 1 пгт Каа-Хем 

учащиеся 

 
1919 76,59 

2 

МБОУ СОШ № 2 им.Т.Б.Куулар пгт Каа-Хем 

учащиеся 

 
1729 76,95 

3 МБОУ «Начальная школа – детский сад» 

пгт.Каа-Хем 

учащиеся 

 
67 170,18 

4 

МБОУ Сукпакская СОШ им. Б.И.Араптана 

учащиеся 

 
1095 115,02 

5 

МБОУ Усть -Элегистинская СОШ  

учащиеся 

 
328 176,73 

6 

МБОУ Ээрбекская  СОШ им.О.К.Оолака 

учащиеся 

 
332 173,25 



7 МБОУ Баян-Колская СОШ  

им.Б-К.Ш.Долчанмаа 

учащиеся 

 
192 253,70 

8 

МБОУ Терлиг-Хаинская  СОШ 

учащиеся 

 
89 346,70 

9 

МБОУКара-Хаакская СОШ 

учащиеся 

 
282 243,22 

10 

МБОУ  Чербинская СОШ 

учащиеся 

 
194 232,88 

11 

МБОУ Целинная СОШ 

учащиеся 

 
206 230,62 

12 

МБОУ Шамбалыгская СОШ 

учащиеся 

 
69 570,49 

Учреждения дополнительного образования 

1 

МБУ ЦДО детей «Эврика» пгт Каа-Хем 

учащиеся 

 
1000 16,87 

 

 

 

 



Лист согласования к документу № 37-п от 03.04.2025
Инициатор согласования: Ооржак А.М. И.о. начальника Управления Управление образования
администрации муниципального района "Кызылский кожуун" Республики Тыва 
Согласование инициировано: 02.04.2025 15:58
Краткое содержание: Об утверждении объема нормативных затрат на содержание одного
ребенка, на обучение одного учащегося в образовательных организациях муниципального
района «Кызылский кожуун» за 2024 год

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 О ​о ​р ​жак А.М. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
02.04.2025 15:58 -

2 С ​а ​л ​чак А.М. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
02.04.2025 16:03 -

3 Лаа Ю.К. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
03.04.2025 08:51 -

4 М ​о ​н ​гуш А.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
03.04.2025 10:58 -

5 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
03.04.2025 12:18

-

Тип согласования: последовательное

5.1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
03.04.2025 12:18

-


	1
	2
	3
	4

